
Mravenec a slůně 

Jednoho dne se slůně chtělo schovat pod strom, aby bylo ve stínu. Najednou uslyšelo 

tenký hlásek, jak ho volá o pomoc:,,Pomóóóc, zachraň mě.“ Slůně se rozhlédlo, ale nikoho 

nevidělo. Znovu se ozvalo:,,Pomóóóc, zachraň mě.“ Slůně šlo opatrně za hlasem, který zoufale 

hledal pomoc. Když slůně obešlo strom, uvidělo mravence, jak je zamotaný v pavučině a blíží 

se k němu obrovský pavouk. Slůně se snažilo odfouknout pavouka. Teprve až na druhý pokus 

se to slůněti podařilo. Tím, jak slůně odfouklo pavouka, smetlo i mravence na zem. Slůně ihned 

natáhlo chobot k mravencovi a řeklo:,,Vylez mi na chobot a já tě odnesu k nejbližšímu 

mraveništi.“ Po chvíli uviděli mraveniště, kde slůně opatrně položilo chobot na zem, aby 

mravenec mohl sejít.  

Zanedlouho šel mravenec shánět jídlo, když najednou uslyšel naléhavé volání o 

pomoc:,,Pomóóóc, pomozte mi.“ Když mravenec vylezl na malý kopeček, aby se mohl lépe 

rozhlédnout, uviděl slůně, které bylo zapadlé v jámě. Zavolal na slůně, že se pokusí najít pomoc. 

Mravenec se rozhlédl a uviděl velkého slona, jak trhá listy ze stromu. Rychle utíkal za slonem 

a řekl mu, co se stalo. Když slonovi ukázal cestu, vydali se hned na záchrannou misi. Když se 

přiblížili, slyšeli, jak pořád volá o pomoc. Velký slon natáhnul chobot, aby ho propletl se 

slůnětem, a začal ho pomalu vytahovat ven. Po pár pokusech se slůně dostalo ven a děkovalo 

oběma zachráncům. 

Není podstatné, jak je kdo velký a jakou má sílu, pomoct může každý. 

Autoři: Adam Navrátil, Tomáš Křivánek, David Kakiš 


